De decimis de Michem

Ego G., dictus abbas Sancti Petri de Gandavo, et ego B., Sancti Donatiani decanus, universitate tam prae-
sentium quam futurorum, quod dominus Philippus, Flandrensis ac Viromandensis comes, causam nobis commisit
audicndam ct terminandam, quae vertebatur inter abbatem Sancti Quintini de Insula et homines de Michem super
censu cuiusdam decimae, cuins possessores dicebant se fore perpetuos, practendentes quo B. Bonae memoriae, prae-
decessor pracfati abbalis, pro octo libris annuatim persolvendis decimam eis in perpetuum concessit possidendam,
super quo nullam ab ecclesia confirmationem unquam receperunt.

Convocatis autem utrisque partibus et auditis hinc inde allegationibus et cognitis, praenominati homines rei
totius causae, priusquam a nobis lata esset sententia, abdicaverunt atque in pracsentia nostri et plurium fide mediante
cum iuramento spopondereunt coram domino Comite iuri ipsius abbatis hoc tenore se abdicaturos, quod pro decem
libris annuatim persolvendis a primo festo SanctiIoannis usque ad novennium decimam eis concederetintegre possi-
dendam. Siautem infra praedictum terminum per exundationes maris eis tale damnum contigerit, quod notum patriae
fuerit et populis, abbas eos pro quantitate damni prout ei visum fuerit de censn relaxabit.

Ut ergo haec pactio rata et inconvulsa permaneat, cereis eam nostri sigillorum appositionibus corroboramus.
Actum Curtraci, anno Dominae (= Dominicae) incarnationis millesimo centesimo oclogesimo lertio, anno conse-
crationis domini E. Tornacensis episcopi undecimo.

Item de eadem re

Ego B., Flandriae et Hainoniae comes, notum fieri volo tam pracsentibus quam futuris, quod dilectus meus
Raincrus de Oskerca cognovit coram me et coram hominibus meis, quod nihil iuris habebat nec habere debebat in
decima de mede apud Michem; et hoc recognito coram me et coram hominibus meis, abbas Sancti Quintini de Insula,
cuius est decima illa, dedit eam Rainero praedicto sub annua pensione tredecim librarum ad septem annos, ita videli-
cet quod annuatim usque ad septem annos debet ei Reinerus solvere in natali Beati Joannis Baptistae tredecim libras
de decima illa.

Actum anno Domini millesimo ducentesimo primo, mense iulio sexto kalendas augusti, per manum B, prae-
positi Burgensis (= Brugensis) et Flandrensis cancellarii (51).

Vertaling van de oorkonde uit 1183:
Over de tienden van Mikem

Ik G., de vermelde abt van St.-Pieters te Gent, en ik B. deken van St.-Danaas, delen mee aan allen die nu zijn
enlater zullen zijn, dat heer Filip, graaf van Viaanderen cn Vermandois, ons de opdracht gaf om de betwisting te aan-
horen en te beslechten, die gaande was tussen de abt van St.-Kwintins-ten-Eilande en de mannen van Mikhem aan-
gaandede pacht van een tiende, die naar hun zeggen voor altijd aan hen toebehoarde. Ze hiclden staande dat B. zaliger,
de voorganger van de zojuist bedoelde abt, hen die tende voor altijd toegestaan had tegen een jaarlijkse vergoeding
van 8 pond. Maar van die toewijzing hadden ze nooit een bevestiging gekregen vanwegc het klooster,